
 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico - Município de Caratinga – MG 
 

    Caratinga, 16  março de 2020 – Diário Oficial Eletrônico  –   ANO IV | Nº 4055  –   Decreto nº 046 - 13 de março de 2020 . 
 

 

DECRETO EXECUTIVO N° 046/2020 

 

 
“Dispõe sobre demissão de ocupante de 
cargo de provimento efetivo de Dentista 
da Família da Administração Pública e dá 
outras providências”. 

 

 

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando decisão proferida nos autos do Processo Administrativo Disciplinar 

nº 04/2019. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1°. Fica demitida do cargo de Dentista da Família, Símbolo DSF, do quadro 

permanente da Prefeitura de Caratinga, a servidora MARCELA MANSUR ABREU, 

em face de decisão proferida nos autos do Processo Administrativo Disciplinar nº 

04/2019. 

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

Caratinga, 13 de março de 2020. 

 

    Welington Moreira de Oliveira 

             Prefeito Municipal 
 
 

Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG 
www.caratinga.mg.gov.br 


		2020-03-16T17:23:36-0300
	Julimar Antonio Vianna




